
 

Associação dos Servidores da Emater-RN 
Centro Administrativo do Estado – BR-101 km 0 
59064.901 – Lagoa Nova – Natal-RN 
CGC 08.455.941/0001-21 – Fone 84 3234-9490 
WWW.ASSEMARN.COM.BR  –  Reconhecida de utilidade pública: Lei Estadual 8639. 
  

 

Associação dos Servidores da Emater-RN 
Centro Administrativo do Estado – BR-101 km 0 – Lagoa Nova – Natal-RN CEP:59064.901 

CNPJ 08.455.941/0001-21 – Fone 84 3234-9490 - Cel 84 99658-0515 
www.assemarn.com.br 

 

 

PORTARIA N° 01/2025 
 

A Presidente da Associação dos Servidores da Emater-RN – ASSEMA-RN – no 

uso de suas atribuições estatutárias, bem como nos termos do regimento eleitoral, em 

deliberação formal com o conselho deliberativo, resolve: 

 

Art. 1° - Nomear os seguintes servidores para compor a Comissão Eleitoral Estadual, assim 

como os membros das mesas eleitorais regionais, para atuar nas eleições sociais da Assema-

RN 2025:   

 

 RELAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL ESTADUAL 

 

Manoel Pereira Neto – Presidente 

Klevisson Ranniere Meira de Araújo – Vice-presidente 

Ana Maria de Macedo Cipriano – Membro 

Gilmara Adelino de Oliveira Gomes – Membro 

Maria da Conceição de Medeiros Soares - Membro 

 

 RELAÇÃO DOS MEMBROS DAS MESAS ELEITORAIS REGIONAIS  

 

ASSU  

Maria Madalena de Azevedo - Presidente  

Micheline Macedo Torres Rodrigues - Mesário  

CAICÓ  

Maria Jussara Carlos de Oliveira Araújo - Presidente  

Maria José Medeiros de Oliveira - Mesária  

CURRAIS NOVOS  



 

Associação dos Servidores da Emater-RN 
Centro Administrativo do Estado – BR-101 km 0 
59064.901 – Lagoa Nova – Natal-RN 
CGC 08.455.941/0001-21 – Fone 84 3234-9490 
WWW.ASSEMARN.COM.BR  –  Reconhecida de utilidade pública: Lei Estadual 8639. 
  

 

Associação dos Servidores da Emater-RN 
Centro Administrativo do Estado – BR-101 km 0 – Lagoa Nova – Natal-RN CEP:59064.901 

CNPJ 08.455.941/0001-21 – Fone 84 3234-9490 - Cel 84 99658-0515 
www.assemarn.com.br 

Ana Antonieta de Araujo - Presidente  

Raimundo Hernestino de Medeiros - Mesário  

JOÃO CÂMARA  

Dogival Lima de Paula - Presidente  

José Roberto Marinho - Mesário  

MOSSORÓ  

Elton Dantas de Oliveira - Presidente  

Victor Hugo Pedraça Dias - Mesário  

NATAL  

Cláudio Adriano Correia de Lima - Presidente  

Josimar Félix de Lima - Mesário  

PAU DOS FERROS  

Expedito Salviano - Presidente  

José Gilvan Torres - Mesário  

SÃO PAULO DO POTENGI  

André Luís Marques Guedes - Presidente  

Sebastião Veras Barreto - Mesário  

SANTA CRUZ  

Aurélio Buriti de Macedo  

Carlos Bruno de Campos Silva  

SÃO JOSÉ DE MIPIBU  

Renata Maria Gomes Dantas Siqueira - Presidente                                    

Juliana Marreiro de Oliveira – Mesária    

UMARIZAL  

Rogério Fernando Martinelli - Presidente  



 

Associação dos Servidores da Emater-RN 
Centro Administrativo do Estado – BR-101 km 0 
59064.901 – Lagoa Nova – Natal-RN 
CGC 08.455.941/0001-21 – Fone 84 3234-9490 
WWW.ASSEMARN.COM.BR  –  Reconhecida de utilidade pública: Lei Estadual 8639. 
  

 

Associação dos Servidores da Emater-RN 
Centro Administrativo do Estado – BR-101 km 0 – Lagoa Nova – Natal-RN CEP:59064.901 

CNPJ 08.455.941/0001-21 – Fone 84 3234-9490 - Cel 84 99658-0515 
www.assemarn.com.br 

Francisca Juliane Soares de Rezende   - Mesária  

conforme Art. 2° e Art. 3º do Regimento Eleitoral das Eleições Sociais da Assema-RN 2025. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
Natal, 24 de outubro de 2025 
 

 
 
 
 
 

_______________________________ 
Suzany Anyely Figueiredo Lucena 

Presidente da ASSEMA-RN 
 
 
 
 
 
 

______________________________                       __________________________________ 
           Wadme Inacio Bezerra                                                  Nelson Eugenio da Costa 
Vice-Presidente da ASSEMA                                           Presidente do Cons. Deliberativo 

 


		2025-10-24T21:49:34-0300


		2025-10-24T21:54:46-0300




